
 

COMUNE  DI  CAMPOTOSTO 
    Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 

C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

======================================================================= 
VERBALE DI DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO 

REGISTRO CRONOLOGICO   N.74 DEL 02.10.2015 

======================================================================= 

Oggetto: Provvedimenti in merito alla Manutenzione ordinaria dei due loculari comunali e  

della sistemazione viabilità pedonale interna del Cimitero della frazione 

capoluogo Campotosto 

======================================================================= 

L’anno duemila quindici il due del mese di Ottobre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che questo Ente ha nei propri compiti d’istituto la gestione e la manutenzione dei beni 

comunali; 

Considerato che nella Frazione Capoluogo occorre procedere con estrema urgenza alla 

manutenzione ordinaria dei due loculari comunali e della sistemazione viabilità pedonale interna  

del cimitero comunale per la presenza di amianto, pericolo di distacco di calcinacci ed intonaci 

vialetti disconnessi con presenza di forti avvallamenti; 

Dato atto che tale situazione crea imminente pericolo alla pubblica incolumità di persone, animali e 

cose;  

Ravvisato quindi che occorre procedere con urgenza alla realizzazione di opere per eliminare i 

pericoli; 

Ritenuto necessario attivare le procedure previste in materia con l’individuazione di operatori in 

grado di fornire tutte le attività per la rimozione dello stato di fatto; 

Visto il Regolamento Comunale dei lavori in economia approvato con deliberazione consiliare n.11 

del 29.08.2008; 

Visto il bilancio corrente esercizio; 

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che l’importo dei lavori di che trattasi è di Euro 31.524,24  sono già stati 

impegnati nella gestione dei residui passivi nei seguenti capitoli, dell’importo complessivo 

di Euro 31.524,24  per la manutenzione ordinaria dei due loculari comunali e della 

sistemazione viabilità pedonale interna del Cimitero della Fraz. capoluogo Campotosto 

come segue: 

- Euro   8.289,79 al cap n.3307 art.6; 

- Euro 11.558,91 al cap n.1656 art.1 

- Euro 11.954,25 al cap n.1936.00 

2. di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per il visto di regolarità contabile.  

Campotosto, Lì  02.10.2015 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

     Il Sindaco 

        Antonio DI CARLANTONIO 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione della copertura finanziaria. 

 

 

          f.to  IL RAGIONIERE 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara che il presente provvedimento è affisso da oggi 

03.10.2015  n. 402 all’albo pretorio Comunale per quindici giorni. 

 

Campotosto lì 03.10.2015 

 

 

f.to Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale. 

Campotosto,03.10.2015 

 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

 

 


